, pollponcn-
tes, ad illud propenfius & favorabilius profequendum eo libentius

procedere volumus
,
quo ipfum , impedimento fummoto , ad e.xpe-

aitionem celerem intelleximus magis aptum.
Tua igitur magnificentia intereft (ut ne, fi

,
qiiod abfit, fueris in

profecutione remilTus vel negligens , nobis a noftris , & mis xmu-
lis totaliter imponatur) fic venire , tecumque communem filium du-
cere in potenti manu ftudeas feftinanter

, quod non tam tu
, quam

nos commendari exinde , non immerito , valeamus.
Ad quod debes ex eo fortius animari

, quod manifefte videtur in
hoc negotio Dominus effe tecum

,
qui ad illud expediendum faci-

lius lic ex infperato prseparat undique tibi vias.

^
Dat. Anagniae, quinto Id. Junii , Pontificatus noftri anno un-

aecimo.

PluTnieo Sipllo fendente a filo canaheo.

Ann. D.
1254.

Bc matrimonio infra cjnincjfie feptimanas pofl Feflum SanEli ^"'- 5-

Michaelis inter Edwardum primogenitum Regis , cj" .^lia-

noram fororem Regis CaJielU.

TTEnricus , Dei gratia , Rex Anglix , Dominus Hibemi^, ^»- 3S.
-»--» Dux Normannix & Aquitania:, & Comes Andegavix, om- '^- ?•

nibus ad quos praefentes litterx pervenerint, falucem. ExliS. B.
Novericis quod promittimus & concedimus Domino confangui- fol- 90.6.

neo noftro, Domino Alfbr.fo illuftri Regi Caftellx & Legionis, ?"'«
quod Edwardus primogenitus noiter & hxres concrahac matrimo- Cameritr:

nium cum inclica puella Alianora , forore didli Rcgis fecundum Scaccar

ftatuta catholicae fidei infra quinque fepumanas poft Eeftum fandti
Michaelis proximo venturum , vel ante fi fieri porerir ; ratum &
firmum habituri quicquid per eundem Edwardum , vel Procurato-
rem fuum ab eodcm Edwardo lcgitime conftitutum, fupcr eodem
matrimonio aftum fuerit vel hrmamm.

Promittimus etiam & dabimus efficacem operam bona fide quod
pr-xdidla omnia compleantur , &: hoc jurari fecimus in aniniatn
noftram pcr diledum Seneicallum noftrum Johannem de Grey.

In cujus rei teftimonium pr;eientibus literis figillum noftrum,
quo uriinur in Gafcon. duximus apponendum.

Tefte meipfo apud Sandlum Macarium , decimo odlavo die
menfis Julii , anno Regni noftri tricefimo odtavo.

* De Dote pro AUanora forore Regis Caflellx per Edwar- * L/i?.

dum primogenitum Regis.

UNiverfis, prxfentes litteras vifuris vel audituris, Edwardus il- Ann. D.
lultris Regis Anglix primogenitus & haeres, falutem. 1254.

Noveritis nos , dc affeniu & voiuntate prxfati Domini Regis ^>'- l^-
patris noftri, affignaiTe in dotem inclitae puellx Alianont, Domi- ^- 3-

ni Alfonli illuftris Regis Caftelte & Legionis forori , Catlrum 8c Kj/fo»i«

Villam de Tikhull cum pertincnriis : Stamford & Grantham cum ^«'.^;.

pcrrinentiis; & Caftrum 6c Villam de Peck cum fuis pertinentiis, &i^-ll.
pro niille libratis terr.c ii fufficiant; fin autem , defedtum illius ium- 3- ?• ^-

ma? eidem Alianorae iupplebimus in aliis terris noftris Anglix. "'• lo.».

Et, cum fublimata fueric in Reginam , nos praedidtam dotem *• «^-

fuani augebimus de quingentis mercatis terra; per annum, aiTidendis

ei in Rcgno Anglioe in locis competentibus.
£t, ad majorem hujus rei fecuritatem , tam praedidtus Dominus

Rex pater noftcr, quam nos prcefenti fcripco (igilla noftra fecimus
apponi.

Hiis Teftibus,

Venerahili Patre P. HereforJ Epifcopo

,

Guidojie (jf Galfr. de Lezign. ^
Willielmo de Valenc. avunculis noflris,

Petro de Sahaudia avujuuh noflro,

J. de Plcffet Comite Warr
yohavve I^iauvfel Pra^pofito Bever/aci

,

Radulpho filio Nicholai Scnelcallo Doniini Rcgis,

Ricardo, Johanne, (^ IViUielmo de Gray fratribus

,

Et aliis.

Dar. apud Sandtum Macar. vicefimo die Julii , anno Domini
millelimo ducentelimo quinqu^efimo quarto.

De affcnjk Edwardi primogeniti Regis in matrimonium cum
./^lienora forore pradicli Regis CaflelU.

OMnibus Chrifti fidelibus, praefens fcriptum infpedturis vel au- Ann. D.
dituris, Edwardus illuftris Regis Angliae primogenitus & hac- 1254.

res, falutem.
_

An. 58.

In contrahendis matrimoniis, nomine filiorum familias licct, (e- H. 3.

cundum ritum & morem antiquorum
,
parcntum conienfus fuffi- Ex lib. b.

cere confueverit
,
(cum patrum piecas confilium capiac plerunque fol.fo.B.

pro liberis) decens camen credimus & honeitum in matriraonium
,

fenes

contrahendum inter nos ex parce una; & liberam puellam Aliano- Cnwemr.
ram , fororem praeccllencis Regis Caftellx & Legionis ex alcera Scaccir.

(cujus venuftacem & prudenciam , fama atceftance , cognovimus) Pat. 38.

propcer anciqux confuetudinis obfervantiam , fpecialem prxbeamus H. 3.

allenfum; cum ea, qux ex habundanti fuerint, jus commune non m. j.

ixdant, nec per hoc obtentse confuetudini derogetur , fed eviden-

tius approbetur.

Proinde notum fieri volumus univerfis, quod non (blum ad pa-

tris noftri Domini Henrici Regis Anglix julTum & confenfum , &
reverentilTimx matris noftrx Alianorx Reginx Anglix beneplaci-

tum, fed etiam volentes & fpontanei in didtum matrimonium, no-

ftro nomine contrahendum
,
quantum in nobis eft, per has litteras

noftras patentes exprefle confentimus in ftatu legitimx xtatis ad